lium facultatum sibi a SSmo Domino Nostro Ioanne Divina Providen
tia Papa XXIII tributarum, memoratam partem civilis districtus, cui 
vulgo nomen est Bukoba, a dioecesi Bukobaënsi dismembrai et dioecesi 
Rutaboënsi adnectit; sedem autem Episcopi Rutaboënsis in urbem Bu
koba, a qua nomen dioecesis ipsa sumet, Bukobaënsis in posterum appel
landa, transfert, cathedram autem veritatis in ecclesiam Sanctae Fami
liae ibidem exstantem ; sedem vero Episcopi Bukobaënsis in urbe Ru
lenge, a qua et ipsa nomen sumens Rulengensis vocabitur, Agit, et 
cathedram veritatis in ecclesia inibi Christo Regi dicata. 

Quibus super rebus praesens edidit Decretum, contrariis quibuslibet 
minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 21 mensis Iunii, anno Domini 1960. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Pro-Praefectus 
L. © S. 

Adam Pucci, Ad. a st. 
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: I l i 

OTURKPOËNSIS 
(MAKURDIENSIS) 

DECRETUM 
DE DIOECESIS SEDIS TRANSLATIONE ET NOMINIS MUTATIONE 

Cum in Nigeria, ob peractam provinciae civilis de Oturkpo dismem
brationem, nomen dioecesis Qturkpoënsis non amplius rerum condi
tioni respondeat, visum est huic Sacro Consilio Christiano Nomini Pro
pagando ad memoratae dioecesis nominis mutationem procedere. 

Itaque re mature perpensa, atque accepto favorabili voto Excmi 
Apostolici in Africa Orientali et Occidentali Delegati, hoc idem Sacrum 
Consilium, vigore specialium facultatum sibi a SSmo Dno N. Joanne 
Divina Providentia Papa XXIII concessarum, dioecesim Oturkpoënsem 
deinceps a nomine Makurdi, quae urbs eiusdem provinciae civilis est 
princeps, Makurdiensem appellandam statuit : in eadem enim civitate 
Ordinarius, iuxta vota huic Sacrae Congregationi iam prolata, sedem 
suam habebit, et cathedram veritatis collocabit in maiori templo Sancto 
Spiritui dicato, quod idcirco templum ad Cathedralis gradum haec 
eadem Sacra Congregatio evehit. 

Qua super re praesens Decretum emanavit, contrariis quibuslibet 
minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 28 mensis Iunii a. D. 1960. 

pro Emo Dno Cardinali Praefecto 
f P. Sigismondi, Archiep. tit. Neapolitan. in Pisidia, a Secretis 

L. ÍB s. 
X. Paventi, officialis 

IV 

SENENSIS IN CONGO BELGICO 
(BENENSIS) 

DECRETUM 
DE MUTATIONE NOMINIS DIOECESIS 

Quo aptius circumscriptionum ecclesiasticarum nomina rerum con
dicioni responderent, opportunum visum est ad dioecesis « Senensis in 
Congo Belgico », Metropolitanae Ecclesiae Bukavuensi subiectae, nomi
nis mutationem procedere. 
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Quapropter haec Sacra Congregatio de Propaganda Fide, vigore fa

cultatum a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia 

Papa XXIII sibi specialiter concessarum, statuit ut dioecesis « Benensis 

in Congo Belgico » deinceps dioecesis « Benensis » nuncuparetur. 

In cuius rei memoriam eadem Sacra Congregatio praesens Decretum 

expediri iussit. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die7 mensis Iulii a. D. 1960. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Pro-Praefectus 

L. j£ S. 

Adam Pucci, Ad. a st. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

MARIANOPOLITANA 

CANONIZATIONIS BEATAE MARGARITAE BOURGEOYS, VIRGINIS, FUNDATRICIS CON

GREGATIONIS SORORUM DOMINAE NOSTRAE. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio reassumptionis Causae in casu et ad effec-

' tum de quo agitur. 

Universam Canadensium Civitatem magno gaudio affecit Venerabilis 

Dei Famulae Margaritae Bourgeoys, Virginis, fundatricis Congrega

tionis Sororum Dominae Nostrae, solemnis in Basilica Vaticana glori-

ficatio, die 12 Decembris anno Iubilari 1950 peracta. 

Novensilis enim Beata, licet in Gallia nata, apud Canadenses diu 

vixit, maximam navavit operam puellis erudiendis et christiana reli-
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gipne instituendis. Marianopoli demum ad Superos feliciter evolavit 

die 12 Ianuarii anno 1706. 

Exinde eam erga fidelium pietas ac religio ita in dies crevit, ut im

mensa Dei bonitas, eadem Beata opitulante, innumeras gratias caele-

stesque favores largiri benigne dignata sit, quos inter quidam veri mi-

raculi notas praeseferre videntur, quae ad canonizationis honores viam 

feliciter explanare poterunt. 

Quapropter R. P. D. Iosephus Géraud, Antistes Urbanus, Societatis 

Sancti Sulpitii Procurator generalis eiusdemque Causae postulator le

gitime constitutus, Emi ac Revmi Domini Pauli Aemilii Cardinalis 

Léger, Archiepiscopi Marianopolitani, ceterorumque Canadensis Ditio

nis Archiepiscoporum et Episcoporum postulatorias Litteras depromens, 

Sanctissimum Dominum nostrum Ioannem Papam XXIII enixe est ad-

precatus, ut Canonizationis Causa Beatae Margaritae Bourgeoys, Vir

ginis, resumi valeat. 

Hinc Emus ac Revmus Dominus Carolus Cardinalis Confalonieri, 

eiusdem Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis S. Rituum Congre

gationis Comitiis, die 15 Martii 1960 in Vaticano habitis, dubium discu

tiendum proposuit : An signanda sit Commissio reassumptionis Causae 

eiusdem Beatae, in casu et ad effectum de quo agitur. Emi ac Revmi 

vero Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius 

Emi Ponentis, auditis quoque Praelatorum Officialium, praesertim 

Revmi P Ferdinandi Antonelli, Fidei Promotoris Generalis, suffragiis, 

re mature perpensa, respondendum censuere : Signandam esse Commis

sionem reassumptionis Causae Beatae Margaritae Bourgeoys, Virginis, 

si Sanctissimo placuerit. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Ioanni Papae XXIII, per 

Revmum P. Ferdinandum Antonelli, Fidei Promotorem Generalem, re

latis, Sanctitas Sua, Purpuratorum Patrum sententiam ratam habens, 

propria manu Commissionem reassumptionis Causae Beatae Margaritae 

Bourgeoys, Virginis, signare benigne dignata est. 

Die 16 Martii 1960. 

£B C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. © S. 

Henricus Dante, a Secretis 
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II 

PATAVINA SEU CRACOVIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI MAXIMILIANI MARIAE KOLBE, 

SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS FRATRUM MINORUM CONVENTUALIUM. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

« Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis 

pro amicis suis » (Io. 15,13). Mirabilem hanc caritatem, eamque eo usque 

perductam ut animas nostras pro fratribus ponere non dubitemus, quam 

Christus Dominus et dictis et factis sapienter docuit, iamque in caelum 

aditurus discipulis suis in hereditatem reliquit, immo veri christiani 

signum ac notam peculiarem constituit, a permultis Christi sectatoribus 

perfectissimo modo excultam esse Ecclesiae monumenta disertissime 

testantur. Idque non modo antiquis illis temporibus cum fides apud chri

stianos vividior atque efficacior fuisse creditur, sed nostra hac etiam 

aetate, cum, propter corruptos hominum mores falsasque doctrinas 

passim vulgatas, et fides et caritas refriguisse videri possunt. 

Huius fraternae caritatis admirandum in modum nobis exemplum 

praebet Dei Famulus Maximilianus Maria Kolbe, sacerdos professus 

Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, qui, die 7 Ianuarii anno 1894 

in oppido v. d. Zunska-Wola, Lodzensis dioeceseos intra fines, in Polonia 

natus, Christi monitum de vitae iactura pro fratribus facienda ad lit

teram servavit. 

Iuvenili aetate religiosam vitam amplexus, primum in Collegio Se-

raphico apud Leopolim studiis vacavit. Novitiatum ingressus, die 5 

Septembris anno 1911 vota canonica nuncupavit, ac post annum in 

Urbem missus, sacrum litterarum studium cum pietate coniungens, du

plicem lauream in philosophia et sacra theologia assecutus est, omnium

que virtutum, quas deinceps exculturus erat, solida fundamenta iecit. 

Die 28 Aprilis a. 1918 sacerdos ordinatus est. Iuvat heic in primis flagran -

tissimam eius ac plane singularem pietatem erga Beatissimam Virginem 

Mariam Immaculatam commemorare. Huius honori cultuique augendo 

totam suam vitam consecravit : cum aliquot sociis enim, adhuc subdia-
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conus, anno 1917 in Collegio Internationali sui Ordinis Romae, mode

ratoribus assentientibus, Militiam Mariae Immaculatae instituit, quam 

uti Piam Unionem Ecclesia deinceps probavit. 

Studiorum curriculo expleto, anno 1919 patriam repetens, in Col

legio Cracoviensi sacram theologiam per aliquod tempus docuit, infirma 

semper valetudine laborans. Brevi post ad pastorale ministerium totum 

impigre se dedit, ac Militiam Mariae Immaculatae late diffundere sategit. 

Anno 1927, obtento moderatorum sui Ordinis consensu, prope Varsaviam 

parvam civitatem fundavit, quam Mepokalonow, « Civitatem Immacula

tae » vocavit, in qua sacerdotes et fratres laici, aliique peculiari vocatione 

praediti, in apostolatu adlaborabant artem typographicam praesertim 

exercendo, ope ephemeridis cui titulus « Miles Immaculatae » ac diurno-

rum commentariorum catholicorum, qui late inter catholicos Poloniae 

diffusi erant, ac religionem et pietatem erga Beatissimam Virginem 

Immaculatam augebant. Anno 1930 in Iaponiam missus, devotionem 

Marianam illas inter gentes propagavit, et multos ad catholicam fidem 

convertit. Post sex annos in patriam reversus, ad suam « Civitatem 

Immaculatae » in Poloniam rediit, ibique usque ad annum 1939 com

moratus est. Mense Septembri eiusdem anni, altero teterrimo univer

sali bello exorto, Polonia ab hostibus occupata, ipse cum aliis multis 

captus, deinde in infami publicae custodiae campo, loci v. Oswiecim, 

detentus est. Ubi, cum catholicam fidem constantissime coram impiis 

tortoribus confessus esset, incredibile dictu est quot quamque horri-

biles corporis et animae contumelias, opprobria, vexationes, tormenta 

ob eam causam passus sit. Quibus tamen nec territus neque deiectus, 

captivitatis sociis animum addere, verbum Dei praedicare, eos a pec

catis absolvere, etiam proprium cibum eis praebere perrexit. Tandem, 

cum unus ex captivis qui uxorem liberosque domi reliquerat^ mortis 

sententiam accepisset, coram impio campi praefecto se sistens, pro illo 

calamitoso homine semetipsum morti obtulit; se enim esse aegrotum 

dicebat et inutilem, illum vero uxorem et liberos habere, qui eius opera 

et labore indigerent. Hinc ipse cum aliis novem captivis in tenebricosum 

carcerem subterraneum inedia interimendus detruditur, ubi sacerdo

tale ministerium ad mortem usque continuavit socios adhortans, Rosa

rium marianum clara voce recitare et cantus ad Virginem Mariam pan

dere. Tandem, post circiter tres hebdomadas, in vigilia Assumptionis 

Deiparae Virginis, anno 1941, cum ceteri unus post alium demortui iam 

essent, soli supererant quatuor, quos inter Maximilianus, qui, novissi

mus omnium, aeido fenico in venas brachii sinistri iniecto, placidissime 

59 - ACÍA, vol. II , n. 13. — 28-11-1960. 

9 1 8 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Offlciale 

in Domino quievit. Omnium corpora in crematorio in cineres redacta 

fuere. 

Sanctitudinis fama, qua adhuc in vita fruebatur, vulgata eius heroica 

morte, magnum incrementum cepit, et propter gratias extraordinarias, 

eius intercessione obtentas, magis in dies lateque diffusa est et aucta. De 

ea ordinariae inquisitiones canonicae, ob peculiares rerum condiciones 

locorum et personarum, in ecclesiastica Curia Patavina annis 1948-52 

peractae sunt, Varsaviae vero et Nagasaki rogatoriales annis 1948-51, 

ac Romam ad Sacrorum Rituum Congregationem transmissae. 

Servatis vero omnibus de iure servandis, die 12 Maii anno 1955 de

cretum prodiit super scriptis perpensis ac perquisitis eidem Dei Fa

mulo tributis, ut ad ulterius procedendum via explanaretur. Interim 

quamplurium Patrum Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, 

Moderatorumque Ordinum Religiosorum ex universo fere orbe ad Apo

stolicam Sedem postulatoriae litterae pervenire Causae Servi Dei Ma

ximiliani Kolbe introductionem exposcentes. 

Quare, instante Revmo P. Antonio Maria Ricciardi, sollertissimo 

Ordinis Fratrum Minorum Conventualium Postulatore Generali, in

frascriptus Cardinalis Caietanus Cicognani, Episcopus Tusculanus, 

S. Rituum Congregationis Praefectus, Causae ponens seu Relator, in 

Ordinario S. Rituum Congregationis Coetu die 15 Martii anno 1960 in 

aedibus Vaticanis habito, dubium discutiendum proposuit : An signan

da sit Commissio introductionis Camsae praefati Servi Dei, in casu et 

ad effectum de quo agitur. Emi ac Revmi Patres, sacris tuendis ritibus 

praepositi, post relationem ipsius Cardinalis Ponentis, Praelatorum 

Officialium votis, praesertim Revmi P. Ferdinandi Antonelli, Fidei 

Promotoris Generalis, inspectis, omnibus diligenti studio perpensis, 

rescribendum censuere : Affirmative, seu signandam esse Commissio

nem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de iis omnibus Sanctissimo Domino nostro Ioanni 

Papae XXIII per ipsum Fidei Promotorem Generalem relatione, Sanc

titas Sua, Purpuratorum Patrum sententiam ratam habens, propria 

manu Commissionem introductionis Causae Servi Dei Maximiliani Ma

riae Kolbe signare benigne dignata est. 

Die 16 Martii anno 1960. 

£8 C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. & S. 
Henricus Dante, a Secretis 
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III 

TARVISINA 

CANONIZATIONIS BEATAE MARIAE BERTILLAE BOSCARDIN, VIRGINIS, INSTITUTI 

SORORUM MAGISTRARUM A S. DOROTHEA FILIARUM SACRORUM CORDIUM. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis, post indultam eidem Beatae ab Apostolica 

Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Beatarum Virginum honoribus die 8 mensis Iunii anno 1952 Vene

rabili Servae Dei Mariae Bertillae Boscardin, Instituti Sororum Magi

strarum a S. Dorothea Filiarum Sacrorum Cordium, in Patriarchali 

Basilica Vaticana sollemniter decretis, christifideles magis magisque 

in dies eamdem tamquam sanctitatis heroidem colere atque invocare 

perrexerunt, suprema Sanctorum corona eam exoptantes redimitam. 

Inde novis ipsa coruscare prodigiis coepit. Quamobrem die 9 Martii 

anno 1953 Causa canonizationis resumpta est. Cum autem in Sanctorum 

Caelitum honoribus decernendis divinum miraculorum sigillum rite agno

scatur oporteat, binas sanationes Causae actores selegerunt sacroque 

huic foro, ut tantae mulieri supremi canonizationis compararentur 

honores, proposuerunt. 

Porro, duae mirae, quae precibus et meritis Beatae Mariae Bertillae 

a Deo dicuntur sanationes patratae et de quibus Apostolicae inquisitio

nes habitae sunt, hic breviter referuntur et hoc Decreto promulgantur. 

Prima quidem accidit dominae Veronicae Frigo, uxori Iacobi Zori, 

in pago quem vulgo appellant Gesuna, intra Patavinae dioeceseos fines, 

degenti. Quae mulier quadraginta et unum annos nata, cum suum octa

vum edidit natum, immediate marrullas persensit infirmas gravi cum 

dolore elataque febri. Inutilia cum evasissent a medico praescripta medi

camina, quarundam amicarum suasu voluit catharticum sumere. At loco 

salium a Monte Catilinae, ex errore, die 23 Aprilis a. 1952 acidum hausit 

oxalicum, quo eius maritus, f aber lignarius, in sua arte utebatur, et 

quidem ea quantitate quae mortem omnino secum f erit. Protinus veneni 

effectus experta est, licet vomitionem ciere conata sit. A cura medicus 

eam in nosocomium urbis Asiago transferendam curavit. Bini medici 
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infaustam omnino prognosim ediderant. Insequenti tantum mane cau

sam veneficii cognoscere valuerunt, at nimis sero ad stomachi lavationem 

peragendam. Aegrotae condiciones in horas graviores fiebant, ita ut 

medici imminentem eius mortem portèndérint. 

Iamvero a primo in nosocomium ingressu infirma eiusque maritus 

necnon Sorores nosocomii preces ad implorandam intercessionem Bea

tae Mariae Bertillae fundere coeperunt. Die insequenti omnes nosocomii 

infirmi ad eundem effectum ad sacram Synaxim accesserunt. Noven 

dialibus precibus expletis, aegrota extra omne periculum versabatur, 

et die 9 mensis Maii domum redire potuit. Haec sanatio praeter naturae 

leges evenisse una eademque sententia omnes medentes necnon periti ex 

officio et medicum Collegium Sacrae Rituum Congregationis professi 

sunt. 

Altera mira sanatione fruita est Caesira Fasolato, agricolarum filia, 

quae domicilium habebat apud Massanz&go, intra fines Tarvisinae dioe

ceseos. Ipsa morbigenum statum trium annorum exhibuit. Cum vicesi-

num primum aetatis ageret annum passa est pleuriten, quam dicunt, 

siccam laeva parte, quo morbo circiter mensem laboravit. Anno 1950, 

undetriginta annos nata, advertere coepit in pectoris parte laeva, ante 

et retro, dolorem. Medicus eam curavit dixitque agi de gianduia in pill

inone excreta, qui morbus ad mensem usque Augusti anni 1951 permansit. 

At protinus mulier laborare coepit ex intestinis. Medens, radiologico 

examine peracto, specificum morbum agnovit curasque idoneas prae 

scripsit. Mense Augusto eiusdem anni rite statuta est a medente et 

chirurgo pelviperitonites tubercularis ; quae, alternis vicibus in peius 

inclinantibus, ita ut mense Ianuario a. 1953 etiam vertebrarum co

lumna infirmata sit, ad diem usque 4 Martii 1953 perduravit. Aegrota, 

quae humanis remediis, incassum adhibitis, non amplius fldebat, iis

dem omnino intermissis, die 5 Februarii anni 1953 fidenter nostrae 

Beatae apud Deum patrocinium efflagitavit ut sanationem impetraret. 

At morbus usque ad vesperas diei 4 Martii eiusdem anni perstitit. Ea 

autem nocte tranquillo somno correpta est, atque die insequenti plene 

sanata expergefacta est, ita ut surrexerit et in ecclesiam se contulerit, 

cum esset prima illius mensis Feria sexta. Exinde semper bona valetu

dine gavisa est expletque omnia opera vel laboriosa agrorum. Hanc 

sanationem medentes, periti ex officio et medicum Collegium nostrum 

praeternaturalem con clamant. 
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<, Super utraque sanatione Apostolici conditi sunt processus, in Curia 

quidem ecclesiastica Patavina super priore, in Tarvisina vero Curia 

super altera, eorumque agnita fuit iuridica validitas per Decretum 

diei 15 Aprilis 1955. Postmodum Decretum aliud ad processiculum 

Apostolicum in Urbe instruendum super altero miro die 7 Iunii anni 

1957 est prolatum. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, de iisdem sanationibus 

disceptatum est, primum in Praeparatoria Congregatione die 20 mensis 

Maii a. 1958, deinde in Nova Praeparatoria die 9 Iunii 1959, quibus deni

que Generalia Sacrae Rituum Congregationis successerunt Comitia die 

17 mensis Maii anni huius coram Sanctissimo Domino nostro Ioanne 

Papa XXIII, in quibus Revmus Cardinalis Caietanus Cicognani, Epi

scopus Tusculanus causaeque Relator, dubium proposuit : An et de 

quibus miraculis, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede vene

rationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. Tunc omnes, qui 

interfuerunt, Revmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consul

tores propria ediderunt vota. Beatissimus vero Pater suam pandere 

mentem de more distulit, ut tam in gravi negotio tempus precationi 

esset ad supernum lumen implorandum. 

Hoc autem faustissimo die, nempe 28 huius mensis Maii, eadem Sanc

titas Sua, Sacris in Suo Sacello olentissime operatus, accitis ad Se Car

dinali S. Rituum Congregationis Praefecto Causaeque ipsius Relatore, 

atque R. P. Ferdinando Antonelli, Fidei Promotore Generali, meque a 

Secretis, iisque adstantibus solemni decreto sanxit : Constare de duobus 

miraculis, Beata Maria Bertilla Boscardin intercedente, scilicet de pri

mo : lnstantaneae perfectaeque sanationis Dominae Veronicae Frigo a 

fortuito gravi veneficio ex assumpto acido oxálico, et de altero : lnstan

taneae perfectaeque sanationis Dominulae Caesirae Fasolato a pelvi-

peritonite tuberculari. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in S. Rituum Congregationis 

Acta referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 mensis Maii a. D. 1960. 

© C. Card. CICOGNANI, Ep. Tusculan., Praefectus 

L. $ S. 

Henricus Dante, a Secretis 
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IV 

NULLIUS EINSIEDLEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI MEINRADI EUGSTER, 

FRATRIS CONVERSI ORDINIS S. BENEDICTI. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Inclitus Sancti Benedicti Ordo, qui veluti amoenissimum viridarium 

a remotissimis inde temporibus, hominum mutabiliumque aetatum ne

quitia haud obstante, innumeros ferme flores doctrina non modo, verum 

etiam sanctitate fragrantés, Ecclesiae comparavit, novum et pretiosum 

nunc exhibet fructum florentissimae arboris Helveticae, quae Abbatia 

Beatae Mariae Virginis de Einsiedeln audit. Vetustissima haec et insi

gnis Abbatia nullius, « religionis observantia, pietatis nitore, animarum 

zelo, scientiarum, litterarum atque universim eximio bonarum artium 

cultu, per tot saeculorum decursum tamquam fulgens sidus resplenduit 

et in praesens adhuc feliciter splendescit » (Pius Papa XII, in A. A. S. 

1948, p. 142). Arboris huius spiritualis fructus, de quo instituitur sermo, 

est Famulus Dei Meinradus Eugster. 

Is ortum duxit in loco vulgo Gätziberg, qui oppido Helvético Altstät

ten nuncupato imminet, intra Sancti Galli dioeceseos fines, die qui

dem 23 Augusti anno 1848, ex Ioanne Udalrico Eugster, ludimagistro, 

et Anna Maria Rechsteiner, piis honestisque coniugibus, atque ipsa 

nativitatis die baptismali unda est ablutus eique nomina Iosephus et 

Gebhardus imposita fuere. Inter domesticos parietes, ubi summa con

cordia, intima pax, sinceraque affectio semper vigebant, tali religiosa et 

morali institutione gavisus est, ut suis coaetaneis virtutum exemplar 

facile evaserit. Angusta autem res domestica atque haud exiguus fami

liae numerus, nedum parentibus, sed filiis quoque onus grave simulque 

iucundum imposuit, horis ab officio religionis et scholae vacantibus, 

X>ueriles manus praestandi domesticis et agrestibus laboribus. Sacra

mento Confirmationis illitus die 13 Iulii mensis a. 1859, in fabrili quadam 

Sacra Congregatio Rituum 923 

officina per duos annos operam suam dedit; quod duri laboris sacrifi

cium eo magis aestimandum, quo fortius Famulus Dei ad superiora sese 

attractum studia sentiret. Propriae huic animi inclinationi etiam re

nuntiavit, cum operam suam locavit piissimo mercatori, nomine Rist, 

celeberrimo per fundationem « Boni Pastoris » in loco Altstätten, ut 

fratres natu maiores studia prosequi possent. Tandem post biennium res 

familiares siverunt, ut ipse sartoris artem edisceret; et, tirocinio ex

pleto, pro temporum more novellus opifex, ad maiorem peritiam in arte 

et pleniorem iudicii ingeniique calliditatem et celebritatem sibi compa

randam, patriae vale dixit pluribusque in Austriae et Helvetiae locis 

suam artem exercuit, et, qua pollebat pietate, indole et dexteritate, 

hominum laudem et aestimationem sibi concilia vit. 

Cum autem inde a pueritia ad religiosum statum se vocatum persen-

tiret, Servus Dei celeberrimum monasterium Einsiedlense petiit et, 

ineunte anno 1872 tamquam adspirans, quem dicunt, admissus, suae se 

totum dedit arti. Ibidem Novitiatum ingressus est, suscepto nomine 

Meinrado; quadriennio demum elapso, solemnia vota nuncupavit. 

Absconditus cum Christo in Deo (Cfr. Col., 3, 3), illam inibi per 

quinquaginta annos uberi cum fructu evangelicam perfectionem asse

qui enisus est, ad quam divino quodam instinctu vocabatur. Nam humil-

limus frater laicus, monita legiferi Patris Benedicti secutus, non pro

priam quaesivit voluntatem, sed opera gravia, quae fratribus domestica 

munia absolventibus imponebantur, libenter suscepit simulque « omnia 

dura et aspera, per quae itur ad Deum » (Reg. B. Benedicti, cap. 58), 

videlicet Regulae observantiam, silentium monasticum, obedientiam 

laboresque ipsi iniunctas, quos inter eminet sartoris opus ab ipso reli

giosae vitae exordio usque ad provectam aetatem exercitum, minime 

obstante corporis gracilitate. Cui officio accessit custodia vestiarii mona

chorum Conventus. 

Cum autem hoc in Benedictinae vitae Instituto praecipuum sit, ut 

omnes nempe, dum vel manu vel mente operantur, in id potissimum re

spectent atque contendant, ut ad Deum se quisque continenter erigant 

eiusque perfectissimo amore exardescant, Famulus Dei Meinradus plene 

in praxim deduxit illud « Ora et labora », quod angusta brevitate con

tinet et refert totius humanitatis et cultus praecipuam legem et immu

tabile fundamentum. Inde Noster per manuum labores Regulaeque obe

dientiam veluti per gradus ascendentes ad Deum potiundum sese 

erigebat. 
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Flagrantissimo in Denm amori caritas in proximos respondit in hoc 

Servo Dei; omnes namque veluti fratres amplectebatur eosque omni, qua 

poterat, ope iuvabat. Peculiarem quoque religionem habebat erga Dei

param Virginem. Voluntariis corporis afflictationibus domitor sui plene 

factus est. 

Tandem Servus Dei, tot per annos vitae religiosae probatus atque 

cum Christo cruci affixus, senectutis aerumnis, morbi cruciatibus forti

ter toleratis, extremis Ecclesiae Sacramentis munitus, pie obdormivit 

in Domino die 14 mensis Iunii anno 1925. 

Eius autem sanctitatis famam, qua vivus decorabatur, in dies cre-

brescentem, Deus caelestibus signis visus est comprobare. Quapropter 

Causa de Beatorum Caelitum honoribus ipsi decernendis agi coepta est, 

atque post Ordinarios, qui dicuntur, Processus in Abbatia nullius Ein-

siedlensi, ubi eius mors contigerat, anno 1939 ádornatos, edito super 

scriptis eidem tributis Decreto die 27 Maii a. 1941, Commissio intro

ductionis Causae penes Sacram Rituum Congregationem instituendae 

a Piò Papa XII die 12 Iulii anno 1946 obsignata est. Recognita deinde 

obedientia Decretis Urbanianis super indebito cultu latis, atque abso

lutis Apostolicis inquisitionibus, de virtutibus theologalibus et cardi

nalibus disceptatum est, et quidem primum in Antepraeparatoria Con

gregatione die 29 Martii anno 1955, et deinde die 25 Martii anno 1958 in 

Praeparatoria. Quibus denique Generalia successerunt Sacrae Rituum 

Congregationis Comitia die 17 mensis huius Maii coram Sanctissimo 

D. N. Ioanne Papa XXIII, in quibus Revmus Cardinalis Benedictus 

Aloisi Masella, Episcopus Praenestin., Causae Ponens seu Relator, du

bium disceptandum proposuit, nimirum : An constet de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earum

que adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. Revmi 

autem Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores, qui con

venerant, suum quisque panderunt favorabile suffragium. Beatissimus 

vero Pater suam edere sententiam de more distulit usque ad hanc diem 28 

mensis Maii, üt impensius divinam mentis illustrationem suis praesen-

tiumque precibus imploraret. 

Quapropter infrascriptum Cardinalem S. Rituum Congregationis 

Praefectum atque Revmum Cardinalem Benedictum Aloisi Masella, 

Causae Ponentem, nec non R. P. Ferdinandum Antonelli, Fidei Promo

torem Generalem, meque a Secretis ad Se advocavit, Sacroque Eucha-
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ristico Sacrificio pientissime litato, edixit : Constare de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earum

que adnexis Venerabilis Servi Dei Meinradi Eugster, in gradu heroico